ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỒNG TÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/TB-UBND Đồng Tâm, ngày  02 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO
Lịch tiếp công dân của Chủ tịch UBND xã Đồng Tâm năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật tiếp công dân ngày 25/11/2013; Nghị định số 64/2014/NĐ - CP
ngày 26/06/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật tiếp
công dân; Thông tư 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ
quy định quy trình tiếp công dân;

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-UBND, ngày 02/01/2024 của UBND xã ban
hành Kế hoạch tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của
công dân trên địa bàn xã Đồng Tâm năm 2024.

Ủy ban nhân dân xã Đồng Tâm thông báo đến các cơ quan, đơn vị và công
dân trên địa bàn xã lịch tiếp công dân định kỳ hàng tuần của Chủ tịch UBND xã
Đồng Tâm năm 2024 như sau:

1- Thời gian, địa điểm tiếp công dân
- Thời gian: 01 ngày, vào ngày thứ 5 hàng tuần (Theo giờ hành chính)
Trường hợp lịch tiếp công dân trùng vào ngày nghỉ, ngày Lễ, Tết hoặc có

lịch đột xuất của Chủ tịch UBND xã thì UBND xã sẽ thông báo thay đổi lịch tiếp
công dân. Trường hợp Chủ tịch UBND xã bận công việc đột xuất hoặc vì lý do
khách quan không tiếp công dân được, tuỳ tình hình thực tế, Chủ tịch UBND xã sẽ
uỷ quyền cho Phó Chủ tịch UBND xã tiếp công dân và thông báo cho tổ chức, công
dân đã đăng ký biết người tiếp công dân.

Ngoài việc tiếp công dân định kỳ theo lịch, Chủ tịch UBND xã thực hiện tiếp
công dân đột xuất trong các trường hợp quy định tại Khoản 3, Điều 18 Luật Tiếp
công dân.

Lịch tiếp công dân của Chủ tịch UBND xã được niêm yết công khai tại
Phòng tiếp công dân của xã, thông báo trên Đài truyền thanh, Trang thông tin điện
tử của xã (website: http://dongtam2.ninhgiang.haiduong.gov.vn).

- Địa điểm: Tại phòng tiếp công dân (Tầng 1, trụ sở Đảng ủy - HĐND-
UBND xã Đồng Tâm).

2. Tổ chức thực hiện
- Văn phòng HĐND-UBND xã thực hiện niêm yết công khai thông báo lịch

tiếp công dân tại trụ sở UBND xã. Phối hợp với các ban ngành có liên quan chuẩn
bị nội dung, địa điểm và các điều kiện cần thiết để phục vụ Chủ tịch UBND xã tiếp
công dân.

http://dongtam.ninhgiang.haiduong.gov.vn

2

 - Cán bộ, công chức, các ban ngành có trách nhiệm phối hợp giải quyết các
vấn đề liên quan, cùng tham dự buổi tiếp công dân khi có yêu cầu của Chủ tịch
UBND xã.

Trên đây là Thông báo lịch tiếp công dân năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân xã Đồng Tâm. Ủy ban nhân dân xã thông báo để các cơ quan, tổ chức,
đơn vị và toàn thể nhân dân được biết./.

Nơi nhận:
- Thanh tra huyện;
- Văn phòng UBND huyện; (Ban TCD);
- TT Đảng uỷ;  TT HĐND;
- UB MTTQVN xã, các đoàn thể;
- Trang TĐT xã;
-  Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đinh Văn Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T09:28:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đinh Văn Châu<dinhvanchau@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-22T11:14:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG TÂM<dongtam.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!